Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

09-07-2021

F.10/20/89
NL:TZ:0000133955:F001
03-03-2020

mr. M. Aukema
mr J. de Vries

International Welding & Construction Detacherings B.V. 03-04-2020
1

Gegevens onderneming

Vestigingsadres: 03-04-2020

Curieweg 11 E 1

3208 KJ Spijkenisse

Activiteiten onderneming

Conform het Handelsregister: 03-04-2020

Het inhuren en verhuren van technisch personeel op uitzend, detachering en 1

projectbasis voor nieuwbouw, utiliteitsbouw en constructiewerken alsmede de

advisering en bemiddeling op het gebied van welding en constructies en alle

daaraan verwante zaken.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

N.n.b. 03-04-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6abd1323-555d-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93cffdbb-97f5-e911-80e7-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

Op datum failissement waren er twee medewerkers in loondienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 93,16

€ 88,18

€63,23

€ 48,26

Verslagperiode

van
3-3-2020

t/m
3-4-2020
van
4-4-2020
t/m
3-7-2020
van
4-7-2020

t/m
2-10-2020

van
3-10-2020

t/m
2-1-2021
van
2-4-2021

t/m
9-7-2021

03-04-2020

1

03-04-2020
EE

02-10-2020
=

02-01-2021
Ek

02-04-2021

5

09-07-2021
[ 6

03-04-2020

1

03-07-2020
EEZ

02-10-2020
EEE

02-01-2021
=k

09-07-2021
[ 6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 36 min
2 36 uur 48 min
3 27 uur 12 min
4 48 uur 54 min
5 24 uur 18 min
6 15 uur 24 min
totaal 169 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer H. Bonnet is enig bestuurder van gefailleerde. Hij is voor 70%
aandeelhouder van gefailleerde. De heer L. Brands houdt 30% van de
aandelen.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen
N.n.b.

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het faillissement besproken met bestuurder.
De activiteiten van gefailleerde zijn eind 2019 gestaakt. De schuldenlast van
gefailleerde was dusdanig hoog dat een aanzienlijk aantal schuldeisers niet
meer konden worden voldaan. Het faillissement is aangevraagd door een
medewerker van gefailleerde vanwege een achterstand in loonbetaling.

De curator zal in de komende verslagperiode nader onderzoek verrichten naar
de oorzaak van het faillissement.

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020
1

02-10-2020
3

03-04-2020

1

03-04-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting
Bij gefailleerde waren ten tijde van het failissement twee medewerkers in
vaste dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-11-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Werkzaamheden eerste verslagperiode

De werknemers zijn ontslagen. Het UWV is voorzien van informatie ten
behoeve van het organiseren van een intake.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van een onroerende zaak.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoop twee voertuigen € 121,60
totaal € 121,60 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van een geringe bedrijfsinventaris (enkele stoelen,
tafels, computers). Vooralsnog heeft de curator twee voertuigen (een Nissan
Terrano en een Peugeot 206) aangetroffen.

De twee aangetroffen voertuigen zijn verkocht (zie punt 3.3). De waarde van
de geringe bedrijfsinventaris is nihil gebleken. Na overleg met de rechter-
commissaris heeft de curator in het belang van de boedel besloten af te zien
van de verkoop daarvan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsinventaris bezichtigd. Een onderneming gevestigd
in dezelfde voormalige bedrijfsruimte van gefailleerde heeft kenbaar gemaakt
de (geringe) bedrijfsinventaris te willen overnemen.

De twee voertuigen zijn opgehaald door BVA Auctions en zullen middels
veilingverkoop worden verkocht.

De twee voertuigen zijn verkocht door BVA Auctions. De curator verwacht de
(geringe) bedrijfsinventaris in de komende verslagperiode te verkopen.

Zie punt 3.3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Werkzaamheden eerste verslagperiode

Geen.

03-04-2020
E1
09-07-2021
[ 6
03-04-2020
mE1
02-10-2020
E 3
03-04-2020
EE
03-07-2020
[ 2
09-07-2021
EEG
03-04-2020
EE
03-04-2020
EE



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is niet gebleken van andere activa. 03-04-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Werkzaamheden eerste verslagperiode 03-04-2020

1

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is niet gebleken van debiteuren. 03-04-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Werkzaamheden eerste verslagperiode 03-04-2020

mE1

Geen.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 03-04-2020

1

5.2 Leasecontracten

Geen. 03-04-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 03-04-2020
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 03-04-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 03-04-2020
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 03-04-2020
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 03-04-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

03-04-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Werkzaamheden eerste verslagperiode 03-04-2020
1

Er is niet gebleken van bancaire schulden en/of zekerheden.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde waren reeds gestaakt voor datum faillissement. 03-04-2020
Er waren geen mogelijkheden voor een doorstart. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 03-04-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 03-04-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 03-04-2020
1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 03-04-2020
1

6.6 Opbrengst

03-04-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
03-04-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 03-04-2020

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Diverse administratieve stukken zijn bij de curator ingeleverd. De administratie
dient nog aan een onderzoek te worden onderworpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 20 juli 2017 (tijdig)
2017: geen deponering
2018: geen deponering

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Werkzaamheden eerste verslagperiode

De curator heeft diverse administratieve stukken ontvangen. De administratie
zal nader worden onderzocht.

Werkzaamheden tweede verslagperiode

Naar aanleiding van de ontvangen administratie en boekhouding is de
bestuurder op diverse onderdelen om toelichting gevraagd. De administratie
zal nader worden onderzocht. De curator heeft nog geen definitief standpunt
ingenomen met betrekking tot de rechtmatigheid.

De curator heeft de administratie nader onderzocht. Het onderzoek wordt
voortgezet gedurende de vierde verslagperiode.

De curator heeft de administratie nader onderzocht. Het onderzoek wordt
voortgezet gedurende de vijfde verslagperiode.

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet gedurende de zevende
verslagperiode.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Salaris curator: p.m.
UWV: N.n.b.

€ 8.311,89

Toelichting
Salaris curator: p.m.
UwV: 8.311,89.

€ 8.452,81

Toelichting

Salaris curator: p.m.

UuwyvV: 8.311,89

Leeman Verheijden Huntjens Advocaten: 10,76

03-04-2020
EE
03-07-2020
[ 2
02-10-2020
=
02-01-2021
Ek
09-07-2021
EEG
03-04-2020
EE
03-07-2020
EEZ
02-04-2021
ER



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 695.434,21

€832.916,96

€ 874.822,02

8.3 Pref. vord. UNV

€ 564,74

Toelichting
(PM)

€ 23.719,61

€ 24.284,29

8.4 Andere pref. crediteuren

€6.228,01

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 82.795,41

€ 104.029,00

€ 105.762,57

€ 107.658,25

03-04-2020

1

03-07-2020
2

02-01-2021
E 4

03-04-2020
1

03-07-2020
2

02-10-2020
3

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-07-2020
2

02-04-2021
5

03-04-2020
1

03-07-2020
2

02-01-2021
E 4

02-04-2021
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

8.8 Werkzaamheden crediteuren
Werkzaamheden eerste verslagperiode
Diverse crediteuren hebben zich gemeld.

Op basis van de ontvangen administratie zullen crediteuren worden
uitgenodigd om vorderingen ter verificatie in te dienen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eerste verslagperiode

- veiligstellen administratie;
- verkoop activa;
- rechtmatigheidsonderzoek.

-verkoop (geringe) bedrijfsmiddelen;
-rechtmatigheidsonderzoek.

-verkoop (geringe) bedrijfsmiddelen;
-rechtmatigheidsonderzoek.

- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

9-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

03-04-2020

1

03-07-2020
2

02-10-2020
3

02-01-2021
Bk

09-07-2021
6

03-04-2020
1

09-07-2021
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


